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آغاز توقف برخی تعهدات برجامی 
ایسنا: توقف برخی تعهدات برجامی بر اساس  �

دستور شورای عالی امنیت ملی آغاز شده است. 
یک مقام مطلع در سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: 
اجرای برنامه های مربوط به توقف برخی تعهدات 
کشور در برجام که در بیانیه شورای عالی امنیت ملی 
بر آن تأکید شده، آغاز شده است.وی خاطرنشان 
کرد: توقف برنامه های مربوط به رعایت سقف 
تولید اورانیوم غنی شده و همچنین تولید بدون 
محدودیت آب سنگین در تأسیسات اراک که در 
دوره ۶۰ روزه مربوط به گام اول بر انجام آن تأکید 
شده، برنامه هایی است که با جدیت دنبال می شود. 
این مقام مسئول که نخواست نام وی اعلام شود، 
افزود: طی روزهای جاری برای آگاهی افکار عمومی 
از اقدامات انجام شده، برنامه هایی برای بازدید 
نمایندگان رسانه های گروهی از تأسیسات فعال 
در نطنز و اراک پیش بینی شده که به زودی اعلام 

خواهد شد.

ظریف از دهلی  نو به توکیو رفت
فارس: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی  �

ایران به دعوت همتای ژاپنی خود از دهلی نو 
عازم توکیو شد و امروز پنجشنبه با نخست وزیر 
ژاپن دیدار می کند. ظریف پیش از این به 
ترکمنستان و هندوستان سفر کرده بود. وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران پس از سفر هفته 
اخیرش به مسکو، یکشنبه، ۲۲ اردیبهشت، در 
رأس هیئتی سیاسی و اقتصادی به عشق آباد و از 
آنجا به دهلی نو سفر کرد  تا با مقامات ترکمنستان 
و هندوستان ابعاد مختلف مناسبات دوجانبه 
را بررسی کند. ظریف همچنین در سفر به هند، 
مواضع ایران در قبال برجام را بعد از تصمیم 
اخیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی 
ایران در توقف برخی تعهدات برجامی تبیین کرد. 
هم زمان با سفر ظریف به دهلی نو، خبرگزاری 
رویترز به نقل از یک منبع در دولت هند اعلام کرد 
که وزیر خارجه هند در دیدار با ظریف عنوان کرده 
که این کشور بعد از پایان انتخابات در ماه جاری 
درباره واردات نفت از ایران تصمیم گیری خواهد 
کرد. این منبع عنوان کرد: «درخصوص خرید نفت 
از ایران، وزیر امور خارجه ما موضع خودش را 
تکرار کرد که درباره این موضوع بعد از انتخابات، 
با درنظرگرفتن ملاحظات تجاری، امنیت انرژی و 

منافع اقتصادی، تصمیم  گیری خواهد شد».
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در حالي که اعزام نیروهاي آمریکایي به منطقه خاورمیانه در میانه 
تأیید و تکذیب مانده است،  سفارت آمریکا در عراق، در پیامي از خروج 
تمام کارمندان «غیراضطراري» وزارت خارجه آمریکا از این کشور خبر 
داد. روز چهارشنبه در وب سایت این سفارتخانه پیامي منتشر شد مبني 
بر اینکه وزارت خارجه آمریکا دستور خروج تمام کارمندان غیرضروري 
خود از خاک عراق را صادر کرده است. بر اساس این دستور حتي خدمات 
صدور روادید در عراق نیز «به طور موقت به حال تعلیق درمي آید». پیرو 
این اقدام آمریکا، هلند و آلمان نیز تصمیم مشابهي گرفتند. این در حالي 
است که در خبر دیگري ارتش آمریکا اعلام کرده نیروهاي این کشور در 

بغداد در قالب ائتلاف بین المللي به حالت آماده باش درآمدند.  
به گزارش ایسنا، خبرگزاري اسپوتنیک گزارش داد فرماندهي مرکزي 
نیروهاي آمریکایي در بیانیه اي آورده است اطلاعاتي امنیتي دال بر 
وجود تهدیداتي جدي علیه نیروهاي آمریکا نزد سازمان هاي اطلاعاتي 
این کشور موجود است. بیل اوربان، سخنگوي فرماندهي مرکزي 
نیروهاي مسلح آمریکا در خاورمیانه و آسیاي مرکزي (سنتکام)، اعلام 
کرد نیروهاي آمریکایي در بالاترین سطح هشدار و در حالت آماده باش 
هستند. ما تهدیدات جدي را که در آستانه وقوع علیه نیروهاي آمریکایي 
هستند، تحت نظر داریم. این اظهارات در توضیح حرف هاي کریستوفر 
گیکا، ژنرال انگلیسي و معاون فرمانده نیروهاي ائتلاف آمریکایي 
ضد داعش، مطرح شد که در کنفرانسي خبري گفته بود هیچ خطري رو 
به فزوني علیه نیروهاي ائتلاف بین المللي از سوي نیروهاي هم پیمان 

ارتش سوریه و نیروهاي حشد الشعبي عراق وجود ندارد.
گیکا افزود: نیروهاي ائتلاف فعالیت هاي شبه نظامیان شیعه (حشد 
الشعبي) را از نزدیک رصد مي کنند و ائتلاف تدابیر پیشگیرانه را در 

صورت افزایش سطح خطر در نظر خواهد گرفت.
این اظهارات در سایه تنش هاي به وجودآمده بین آمریکا و ایران در 
منطقه مطرح مي شوند. هفته گذشته جان بولتون اعلام کرد که ناو 
آبراهام لینکلن در واکنش به رفتار ایران به منطقه اعزام شده است. 
در حالي که این ناو از یک ماه پیش حرکت کرده بوده، همچنین روزنامه 

نیویورک تایمز از اعزام ۱۲۰ هزار نیرو به سمت مرزهاي آبي ایران خبر 
داده بود. دونالد ترامپ با تکذیب این خبر و دروغ خواندن ادعاي روزنامه 
نیویورک تایمز گفت اگر قرار بر درگیري باشد، نیروهاي بیشتري اعزام 
مي کنم.ستاد فرماندهي ارتش آمریکا در خاورمیانه، موسوم به سنتکام، 
بر لزوم آماده باش نیروهاي خود در منطقه به خاطر ایران تأکید کرد. 
ژنرال کریس گیکا، سخنگو و معاون فرماندهي عملیات تحت رهبري 
آمریکا علیه «داعش» در عراق و سوریه، روز ۲۴ اردیبهشت گفته بود که 
«شاهد افزایش تهدیدها از سوي نیروهاي مورد حمایت ایران در عراق 
و سوریه نبودیم».ژنرال گیکا که از طریق تلفن در وزارت دفاع آمریکا به 
پرسش خبرنگاران پاسخ مي داد، افزوده است «تغییراتي در مواضع یا 
پایگاه هاي» گروه هاي شیعه «حشد الشعبي» در عراق «مشاهده نشده  
است». این شرایط زماني ایجاد شده که مایک پمپئو، وزیر خارجه ایالات 
متحده، روز سه شنبه گفت کشورش به دنبال جنگ با ایران نیست؛ «اما 
صریحا به ایران گفته ایم که اگر منافع آمریکا مورد حمله واقع شود، به 

طور قطع پاسخ مناسبي به آن خواهیم داد».
سفیر ایران در سازمان ملل، این عملیات را جوسازي رواني توصیف 
کرده و آنچه را آنها تهدید از سوي ایران مي خوانند، جعلي دانسته 
است. هم زمان با این اتفاقات آلمان و هلند نیز اعلام کردند که آموزش 
نیروهاي خود در عراق را به حالت تعلیق درآورده است. به گزارش 

ایسنا، به نقل از اسکاي نیوز، آلمان از تعلیق آموزش نیروهاي ارتش 
خود در عراق به دلیل آنچه «افزایش تنش در منطقه» خواند، خبر داد. 
طبق بیانیه وزارت خارجه آمریکا، به کارکنان «غیرضروري» سفارت این 
کشور در بغداد و کنسولگري آن کشور در اربیل دستور داده شده عراق 
را ترک کنند. هفته گذشته مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، در سفري از 
پیش تعیین نشده، به بغداد سفر کرد. اگرچه در آن سفر از ادامه معافیت 
تحریمي در همکاري عراق با ایران خبر داد و گفت که دنبال جنگ با 
ایران نیست؛ با این حال عملکرد کاخ سفید مبني بر آرایش نظامي سخت 

در خلیج فارس و دریاي عمان است.
وقوع حادثه خراب کارانه براي نفت کش فجیره در آب هاي دریاي 
عمان موضوع را کمي پیچیده تر کرده است. این اتفاق موجب برخي 
ابراز نگراني ها از سوي مجامع بین المللي شده است. دبیرکل ناتو با تکیه 
بر ادعاهاي بي اساسي که از سوي آمریکایي ها به نقش ایران در منطقه 
نسبت داده مي شود، درباره «رفتار ایران» ابراز نگراني کرد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از پایگاه اینترنتي شبکه فورسزنتورک، ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو از ایران خواسته است آنچه را «فعالیت هاي بي ثبات کننده» 
خوانده، متوقف کند.ینس استولتنبرگ همچنین اظهار کرده که درباره 
رفتار ایران نگران است. این اظهارات دبیر کل ناتو درباره وضع موجود 
در سفر او به انگلیس مطرح شده اند. او همچنین اظهار کرد: «ایران باید 
فعالیت هاي بي ثبات کننده، حمایت از گروه هاي تروریستي و به طور مثال 

برنامه موشکي اش را متوقف کند».
به نوشته الخلیج آنلاین، «فرحان حق»، معاون سخنگوي دبیرکل 
سازمان ملل در کنفرانس مطبوعاتي خود در مقر دائم سازمان  ملل، 
نیز اعلام کرد: ما از همه طرف ها در منطقه مي خواهیم که از هرگونه 
اقدامي که وضعیت در خلیج فارس را وخیم مي کند، خودداري کنند. 
فرحان حق در ادامه افزود: ما همچنین خواستار خویشتن داري همه 
طرف ها براي حفظ صلح منطقه اي در خلیج فارس و آزادي دریانوردي 
هستیم.سخنگوي کرملین نیز تنش ها میان تهران و واشنگتن را 

نگران کننده خواند.

تدابیر آمریکایي در خلیج فارس 

سنتکام: آماده باش هستیم

مذاکره سم است 
جنگ هم نمی شود

مقام معظم رهبري با اشاره به مشکلات دروني 
و بزرگ آمریکا در زمینه هاي اجتماعي و اقتصادي 
افزودند: این نکته البته غالبا مورد توجه قرار 
نمي گیرد، اما مشکلات مهم اجتماعي و تناقض و 
آشفتگي در دولت آمریکا، واقعیتي است که وضع 

ضعیف دشمن را نشان مي دهد.
ایشان با استناد به گزارش هاي رسمي مراکز 
دولتي آمریکا، «وجود ۴۱ میلیون آمریکایي دچار 
گرسنگي و ناامني غذایي»، «نامشروع بودن ۴۰ درصد 
نوزادان»، «وجود دو میلیون و ۲۰۰ هزار زنداني (که 
بالاترین میزان جهاني به نسبت جمعیت است)»، 
«بیشترین آمار مصرف مواد مخدر» و «وقوع ۳۱ 
درصد تیراندازي هاي جمعي دنیا در آمریکا» را 
ازجمله واقعیت های این کشور خواندند و افزودند: 
برخي ها آمریکا را خیلي بزرگ، پرهیبت و خطرناک 
جلوه ندهند؛ البته نباید از دشمني دشمن غفلت 
بشود، اما حقیقت آن است که آمریکا گرفتار 

مشکلات مختلف است.
ایشان افزودند: علاوه بر این گرفتاري هاي دروني، 
سیاست هاي غلط آمریکا از لحاظ سیاسي و امنیتي 
عموما به ضرر این کشور تمام شده و در منطقه ما، 
اروپا و مواجهه با برخي قدرت هاي آسیایي، آنها را 
دچار مشکلات بیشتری کرده است، ضمن اینکه روند 
هزینه هاي هفت  هزار میلیارد دلاري و بي نتیجه آنها 
در منطقه، همچنان ادامه دارد؛ اگرچه دستشان در 

کیسه سعودي ها نیز هست.
حضرت آیت االله خامنه اي با اشاره به هشدار 
برخي صاحب نظران آمریکایي مبني بر اینکه فشار 
بر جمهوري اسلامي به جهش اقتصادي ایران منجر 
خواهد شد، گفتند: آمریکا در مواجهه با ملت ایران 
و استحکام روزافزون نظام اسلامي، قطعا شکست 

خواهد خورد.
ایشان با اشاره به برخي که مي گویند مذاکره با 
آمریکا چه عیبي دارد، تأکید کردند: مذاکره با آمریکا 
تا وقتي به تعبیر حضرت امام آدم نشده، سم است؛ 
ضمن اینکه مذاکره با دولت فعلي این کشور سم 

مضاعف است.
مقام معظم رهبري در تبیین این واقعیت 
افزودند: معناي حقیقي مذاکره، معامله و 
بده بستان است و آنها دقیقا در این معامله، دنبال 

نقاط قوت ایران هستند.
ایشان افزودند: مي گویند بیایید درباره موشک 
مذاکره کنیم؛ معناي حقیقي این حرف این است که 
شما باید بُرد و دقت موشک هایتان را کم کنید تا 
اگر روزي شما را هدف قرار دادیم، نتوانید جواب 
بدهید، اما بدیهي است که کسي در ایران این حرف 
را نمي پذیرد؛ بنابراین همین سروصداها ادامه 

خواهد یافت.
حضرت آیت االله خامنه اي تأکید کردند: این مسئله 
بحث دین و انقلاب نیست، بلکه هیچ ایراني غیرتمند 
و باشعوري حاضر نیست با طرفي که مي خواهد 

نقاط قوت کشور را از دست او درآورد، معامله کند.
ایشان در مثال دیگري در زمینه اهداف واقعي 
دشمن در بحث مذاکره افزودند: عمق راهبردي، 
سیاسي و امنیتي براي هر کشوري مسئله اي حیاتي 
است، براي ما نیز عمق راهبردي در منطقه خیلي 
مهم است، آنها از این مسئله ناراحت اند و مي خواهند 
بر سر عمق راهبردي بسیار خوب ایران با آنها معامله 

کنیم؛ آیا کسي مي پذیرد؟
مقام معظم رهبري تأکید کردند: بر اساس این 
واقعیات اصل مذاکره با آمریکا حتي با کسي که 
آدم حسابي باشد، غلط است و مذاکره با اینها که به 
هیچ چیز ازجمله اخلاق و قانون و عرف بین المللي 

پایبند نیستند، مسخره است و مطلقا معنا ندارد.
حضرت آیت االله خامنه اي افزودند: البته در 
عقلاي ما کسي دنبال مذاکره نیست، مردم هم که 
دنبال مذاکره نیستند، فقط برخي گوشه کنار حرفي 

مي زنند.
مقام معظم رهبري با اشاره به نامه هاي 
رئیس جمهور قبلي آمریکا به ایشان افزودند: 
اوباما که ظاهرش خیلي اتوکشیده تر از اینها بود، 
یک نامه فدایت شوم براي ما نوشت و بنده بعد 
از مدتي جوابي به او دادم، بلافاصله نامه دوم را 
نوشت، مي خواستم جواب بدهم که فتنه ۸۸ پیش 
آمد و او با فراموش کردن همه آن حرف ها و ابراز 
ارادت ها، با خوشحالي به حمایت و دفاع از فتنه و 

فتنه گرها شتافت.
مقام معظم رهبري با اشاره به اینکه آمریکا 
مجبور به عقب نشیني در مقابل مقاومت ملت ایران 
خواهد شد، افزودند: بحث مقاومت، بحث برخورد 
نظامي نیست و اینکه برخي در روزنامه یا فضاي 
مجازي مسئله جنگ را مطرح مي کنند، حرف بي خود 

و غلطي است.
ایشان تأکید کردند: بنا نیست جنگي انجام بگیرد 
و انجام هم نخواهد گرفت؛ چراکه ما ابتدا به ساکن 
هیچ گاه دنبال جنگ نیستیم و آنها هم مي دانند که 

جنگ به صرفه شان نیست.
مقام معظم رهبري در پایان سخنانشان 
خاطرنشان کردند: رویارویي کنوني، برخورد 
اراده هاست و چون ما اراده اي قوي تر داریم و 
به خدا توکل مي کنیم، ان شاءاالله آینده خوبي در 

انتظار ملت است.
ایشان تأکید کردند: جمهوري اسلامي ایران به 
فضل الهي، در پرتو ایستادگي، هوشیاري و اراده 
ملت و مدیریت ها و تدابیر جدیدي که رئیس جمهور 

محترم اشاره کردند، پیروز این میدان خواهد بود.

ادامه از صفحه 6

 بنیان گذاران ناامنی در جهان، کارناوال سیرک 
خود را این بار در منطقه خلیج فارس پیاده 
کرده اند. جنگ، خشونت و خون ریزی، رؤیای 
ناتمام سوداگرانی است که کمترین توجه را به 
انسانیت و صلح و آرامش نداشته و در دنیای 
واهی خودساخته، به دنبال کسب قدرت و ثروت 

می گردند.
 رهروان استعمار نوین با کوله باری از زور و 
ثروت به منطقه ما کوچ کرده اند. آرامش این عده 
در گرو ناآرامی و تسلط کاملشان به منطقه زرخیز 

خاورمیانه است. 
یک اشتباه استراتژیک در خلیج فارس می تواند 
فاجعه بار باشد؛ جرقه ای در انبار باروت. عده ای 
قصد به آتش کشیدن همه کشورهای حاشیه 

خلیج فارس را دارند. 
جنگ طلبان در همه جا هستند؛ هرچند 
فرسنگ ها از هم دورند و زبان هم را نمی فهمند، 
ولی با یک هدف و یک خط فکری بر یک طبل 
می کوبند، آن هم طبل جنگ است. سناریوی 
فجیره، عجولانه، بی موقع و بسیار ناشیانه رقم 
خورد. بدون حدس و گمان و نام بردن از کشوری 
یا کشورهایی. باید اذعان کرد، کودکانی با مغزهای 
کوچک در اتاق های فکر این کشورها نشسته اند و 
با اعتمادبه نفس باورنکردنی، در حال پنبه کردن 
رشته های اسلاف خود هستند. حادثه فجیره 
صرف نظر از نیت عوامل آن، هشداری است به 
کشورهای این منطقه که میلیاردها دلار برای 
آبادانی و آینده کشورهای خود سرمایه گذاری 
کرده اند و اکنون باید در شرایطی شکننده و با 
نگاهی متحیر به دورنمای نامعلوم اقتدار سیاسی 

و اقتصادی خود، نظاره گر باشند. 
ائتلاف عربی و آمریکایی که بسیار بی تدبیرانه و 
عجولانه، اسرائیل را هم دربر گرفت، ائتلافی کور 
و نامتجانس بود که بی شک نتیجه اش برخلاف 
انتظار، به جای جنگ عرب و عجم، جنگ اعراب با 
اعراب را رقم خواهد زد. اولین آن، جنگ عربستان 
با یمن و سپس انشقاق بین قطر و بقیه کشورها، 

نمونه این تفرقه افکنی هاست. 
مؤلفه های حاکم بر این ائتلاف ناموزون، 
نشان از ناهماهنگی و تزلزل رابطه و عدم تعمق 
و ثبات در روابط فی مابین دارد. ترامپ مدام در 
حال تحقیرکردن عربستان است و فقط نگاهی 

سودجویانه به این ائتلاف دارد. 
رژیم صهیونیستی بدون توجه به آینده 

کشورهای عربی فقط به دنبال عقده گشایی و 
ایجاد تفرقه و شعله ورکردن آتش جنگ میان 
اعراب با ایران است و هر لحظه این امکان وجود 
دارد که بر سر این سیاست خصمانه، یکی از همین 
کشورها را قربانی و دست مایه ای برای اعمال 
سیاست های خود کند. بی تعارف باید گفت، 
اعراب در دام افتاده اند. آمریکا و اسرائیل مثل 
ماری که دور طعمه خود می پیچد، دور نفت و 
ثروت بادآورده سعودی ها و اماراتی ها پیچیده اند 
و به این سادگی ها هم دست بردار نیستند. فجیره 
دم خروس دوستی های ظاهری سیاست بازان 

بی سیرت است. 
مطمئنا اگر اعراب خود را از چنبره این مار 
تکرار  نبخشند، فجیره  رهایی  خوش خط وخال 
خواهد شد. حادثه فجیره، نتیجه اتخاذ تصمیمات 
نادرست این کشورها در سال های گذشته است. 
آمریکا به دنبال صف آرایی شمال و جنوب 
در خاورمیانه در مقابل روسیه است. پنتاگون 
سال هاست دنبال فرصتی است تا به هر قیمتی 
که شده به کشورهای عربی حاشیه جنوبی 
خلیج فارس مسلط شود. جنگ ابرقدرت ها امروز 
جنگ اقتصادی است. تسلط آمریکا به چاه های 
نفت خلیج فارس برگ برنده او در مقابل روسیه 

و چین است. 
استفاده از سیاست قدیمی تفرقه بینداز و 
حکومت کن، متأسفانه اکنون تبدیل به ابزاری 
کارآمد در منطقه خلیج فارس شده است. استعمار 
می خواهد به هر طریقی این تسلط صورت پذیرد؛ 
یا با ایجاد رعب و وحشت از جنگ یا با تطمیع 
و امتیازدهی و وعده و وعیدها و حمایت های 
نظامی و امنیتی یا با پیشنهاد ایجاد رابطه آشتی 
و دوستی و ... . روش فرقی نمی کند، در این راه، 
هدف وسیله را توجیه می کند. باید دژ آمریکا در 
منطقه علم شود تا در مقابل روسیه و سپس چین 
در آینده بر سر تقسیم غنایم کمترین آسیب ها و 
ضررها متوجه غرب نشود. جنگ اقتصادی امروز 
ابرقدرت ها جنگ زرگری است. جنگ اصلی، 
تقسیم میراث هزاران ساله منطقه خاورمیانه است 
و بر سر این تقسیم ارث، ترک و فارس و عرب و ... 

هیچ تفاوتی برای قربانی شدن با یکدیگر ندارند. 
چین به فکر ایجاد راه ابریشم برای تسلط به 
تجارت کل دنیاست، آمریکا و روسیه هم در تلاش 
برای دستیابی به آب های گرم خلیج فارس هستند. 
اینجا فقط سر کشورهای حاشیه خلیج فارس 
بی کلاه می ماند و باید قربانی این رقابت شوند. 
قدری تأمل و پرهیز از ساده اندیشی و حفظ 
آرامش و استقلال سیاسی و اقتصادی در منطقه 
خلیج فارس تنها راه برون رفت از این هزارتوی 

پرپیچ و خطرناک است.

هشدار فجیره

 حسن هادى
 کارشناس روابط بین الملل 

ایسنا: رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در گفت وگو با شبکه 
خبری فرانس ۲۴، گفت: «اگر آمریکا بخواهد به هر نحوی مداخله 
نظامی کند، ایران برای پاسخ گویی محکم کاملا آماده است و 

آمریکایی ها هم خودشان این را به خوبی می دانند».
کمال خرازی در پاسخ به این سؤال که دونالد ترامپ چندروز قبل 
از رهبر ایران خواست به او تلفن کند؛ آیا می توان به این امید داشت 
که به کاخ سفید تلفن شود، عنوان کرد: «قطعا این اتفاق نمی افتد و به 
وی تلفن زده نمی شود. فراموش نکنید رئیس جمهور ترامپ علاقه مند 
است به هر قیمت که شده با همه ملاقات کند و عکس یادگاری 
بگیرد و برای خودش تبلیغ کند. ما نمی توانیم به آمریکا اعتماد کنیم، 

فراموش نکنید که آنها از توافق هسته ای خارج شدند. آنها قوانین 
بین المللی را نقض کردند، زیرا این توافق هسته ای با قطع نامه شورای 
امنیت سازمان ملل تأیید شده بود و خود آمریکایی ها نیز به آن رأی 

داده بودند».
او افزود: «هدف او این است که فشارهای بیشتری بر ایران وارد 
کند. تلفن کردن به وی هیچ فایده ای ندارد، زیرا با کره شمالی هم به 

نتیجه ای نرسید».
خبرنگار فرانس ۲۴ پرسید، شما فکر می کنید دونالد ترامپ یا 
اطرافیانش می خواهند با ایران جنگ کنند؟ خرازی در پاسخ گفت: 
«آنها می خواهند شرایطی را ایجاد کنند که نظام سیاسی ایران عوض 

شود که موفق نخواهند شد؛ همچنان که ادعا کردند که در چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، نظام ایران سقوط خواهد کرد 
و دیدیم که چنین نشد و آنها می بینند که مردم ایران با وجود همه 
فشارهای اقتصادی از کشور خود دفاع کرده و استقلال کشور را حفظ 

کرده اند».
او افزود: «اگر آمریکا بخواهد به هر نحوی مداخله نظامی کند، 
ایران برای پاسخ گویی محکم به اقدامات نظامی آمریکا کاملا آماده 
است و آمریکایی ها هم خودشان این مهم را به خوبی می دانند و به 
همین دلیل است که اعلام می کنند نمی خواهند با ایران وارد درگیری 

شوند».

 کمال خرازى: قطعا به ترامپ تلفن زده نمى شود


